



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PLS. 525
[Assinatura]
[Assinatura]

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.08-AS

AO

MUNICÍPIO DE POTENGI.

A Empresa CÉLIA V D BEZERR-ME, CNPJ n° 04.439.509/0001-96, sediada na Rua Manoel Monteiro, n° 444, centro, Potengi-CE, se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições exigidas pelos preceitos legais em vigor e Edital Convocatório e anexos, nos preços abaixo indicados:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	Kit Cesta Básica composto de: 02 Kg de Arroz Parbolizado tipo 1; 02 Kg de Arroz Agulha tipo 1; 01 kg de Feijão de Corda; 01 kg de Feijão Mulatinho; 02 pacotes de Flocos de Milho; 02 pacotes c/ 200g de Leite em Pó Integral; 01 pacote c/ 250g de Café em Pó; 02 kg de Açúcar Cristal; 01 pacote c/ 350g de Biscoito Salgado tipo cream-craaker; 04 unidades de Sardinha 125g; 02 unidade de Óleo de Soja 900ml; 01 pacote c/ 400g de Biscoito Amanteigado tipo rosquinha; 01 pacote c/ 350g de Biscoito Doce tipo Maria; 01 unidade de Margarina pote c/ 500g; 02 pacotes c/ 500g de Macarrão Espaguete. Embalagens para acondicionamento dos produtos já inclusa.	500	KIT	129,83	64.915,00

PLANILHA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UND	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. Classe: longo fina embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.	1000	KG	NARCIZO	4,60	4.600,00
2	ARROZ AGULHA, BRANCO TIPO 1. fina embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.	1000	KG	URBANO	5,29	5.290,00

CELIA V D BEZERRA - ME - CNPJ N°. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, n° 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 526

3	FEIJÃO DE CORDA. Embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo	500	KG	TIO CHICO	8,92	4.460,00
4	FEIJÃO MULATINHO. Embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo	500	KG	D. DÊ	7,70	3.850,00
5	FLOCOS DE MILHO - em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de PCT 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data da entrega. Preço por pacote.	1000	PCT	MARATÁ	1,60	1.600,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pct C/200g Embalagem primária em sachê metalizado de 200g, ingredientes leite integral, Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	1000	PCT	BETÂNIA	6,54	6.540,00
7	CAFÉ EM PÓ - café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído, à vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g. inviolada, fechada à vácuo. Sem glúten Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote	500	PCT	3 FAZENDAS	7,12	3.560,00
8	AÇÚCAR CRISTAL - em pacote de 01 kg, embalagem primária inviolada. Com registro no ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega. Preço por quilo	1000	KG	ECOAÇUCAR	3,74	3.740,00
9	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAMCRACKER em embalagem de 350 g, duplamente protegida, os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. a embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.	500	PCT	PETYAN	5,00	2.500,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 537

10	SARDINHA 125g Ingredientes básicos sardinhas, óleo e vegetal, Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g	2000	UND	88	3,95	7.900,00
11	ÓLEO DE SOJA 900ml refinado - em garrafa pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias da data da entrega, com registro no ministério da saúde. Não amassadas e/ou abaloadas. Preço por garrafa	1000	LT	CONCORDIA	9,30	9.300,00
12	BISCOITO AMANTEIGADO TIPO ROSQUINHA pct cl 4 sabor de leite, peso líquido PCT 400gr	500	PCT	MABEL	4,70	2.350,00
13	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA em embalagem de 350 g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote	500	PCT	PETVAN	5,20	2.600,00
14	MARGARINA 500g - cremosa contendo: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina a, estabilizantes, conservadores, acidulantes, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante sintético, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Em embalagem primária de 500 g, inviolada, com registro no ministério da agricultura Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pote.	500	UND	DELINE	7,21	3.605,00
15	MACARRÃO ESPAGUETE - espaguete de sêmola pasteurizado. Embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote	1000	PCT	PETVAN	3,02	3.020,00
sessenta e quatro mil, novecentos e quinze reais						64.915,00

VALOR GLOBAL PROPOSTO: R\$ 64.915,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e quinze reais)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

INFORMAÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. CÉLIA VIANA DUARTE BEZERRA, Carteira de Identidade nº 96029274642, expedida em

CELIA V D BEZERRA - ME - CNPJ Nº. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, nº 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 528
[Handwritten signature]

20/05/2011, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF N° 740.229.703-91, como representante legal da empresa.
Telefone/Fax: (88) 3538-1577 e (88) 9.9414-1670
E-mail: comercialrc.comercial@hotmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO:

Conta: 10.649-6, Agência: 2493-7, Banco: Banco do Brasil

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Potengi-CE, 11 de abril 2023.

Celia Viana D. Bezerra

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

CPF: 740.229.703-91

RG: 96029274642

CARGO: PROPRIETÁRIA

EMPRESA: CELIA V D BEZERRA-ME

CNPJ: 04.439.509/0001-96